
令和５年 9 月 8 日 

公益社団法人 全日本不動産協会 

阪神支部  会員の皆様 

 

西宮市役所 すまいづくり推進課長 

 

 

 居住支援セミナー「あんしんして家を貸す・借りるために必要なこと」への 

参加及び広報について（ご依頼） 

 

 

 平素は本市行政にご協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、本市では高齢者、障がい者など自力でのすみかえが難しい方々を対象に「西宮市民間賃貸住宅すみ

かえサポート事業」を行っております。 

 本事業において、貴協会をはじめ多くの不動産協力店様にご協力をいただいておりますが、特に障が

い者のすみかえは困難な状況です。 

 今回のセミナーでは、不動産事業者様、管理会社様、不動産オーナー様にご参加いただき、障がい者支

援の現状をお伝えし、また懇談会というかたちで参加者様の疑問にお応えし、障がい者のすみかえに対

するご理解を深めていただくことを目的としております。 

 

 つきましてはご多忙中恐縮ではございますが、ご都合がつく場合はぜひご参加いただきますようお願

い申し上げます。また、ご関係の管理会社様、不動産オーナー様にもご周知いただけましたら幸いです。 

 

 

問合せ先 西宮市都市局都市総括室 

     すまいづくり推進課 担当：正井、西森 

     E-mail：sumaizukuri@nishi.or.jp 

     T E L ：0798-35-3778 


